

ביאור בדרך אפשר

5 של הקב"ה שלא נמסרו
6 לשליח³⁵ ונמצאים ביד הקדוש
7 ברוך הוא בעצמו [סיום המאמר
8 חסר].

ביאור בדרך אפשר

1 אלקיד"), כמובן ממאמר
2 רבותינו ז"ל³⁴ שמפתח של
3 תחית המתים ענין החיים הוא
4 משלשה המפתחות שבדוד³
1 ממאמר רבותינו ז"ל³⁴ שמפתח של תחית
2 המתים הוא משלשה המפתחות שבדוד של
3 הקב"ה שלא נמסרו לשליח³⁵.

(34 ריש תענית. 35 חסר הסיום (המו"ל).

אגרות קודש

בי"ה, כ"ז מני"א, תשי"ט
ברוקלין.

הרה"ח אי"א נוי"נ עוסק בצ"צ מו"ה שלמה זלמן שי

שלום וברכה!

לאחרי הפסק ארוך קבלתי מכתבו מעש"ק.

ומי"ש בענין הנוגע לחיזוק עניני חב"ד בשיקאגא, לפלא הספק בזה והשאלה בזה, בה בשעה שידועה שיטתי בכל המקומות ובכל הזמנים, שמוכרח לא רק חיזוק אלא גם באופן דופרצת, וכמובן ג"כ ממה ששמענו מכ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע, "שבתקופתנו איש הישראלי הוא בדוגמת המטפס על הר משופע ביותר, שאין מציאות לעמידה במקום, כי אם או שהוא מטפס ועולה או שבו"מ וכו'". ואם בזמן ההוא הי' ככה, עאכ"כ בתקופה זו ובמדינה זו, ושנגרשת התעוררות בכ"כ חוגים ובאופן דאתעדל"ת ממטה למעלה, ודוקא אלו שצריכים היו לעמוד בראש, הנה לצערנו הכי גדול, עמא דבר שטופען זיי און קוועטשין זיי וכו' והם שקועין בהחששות שהי' בעת תקופת המשכילים "אפשר וועט מען אריבערכאפען די מאס, לאמר האמת בלי פשרות בהנוגע לתורתנו ומצותי", ואם מהעולמות'שע דורשים את האמור, עאכ"כ מאלו המחונכים ע"י רבותינו נשיאינו ועד נשיא דורנו כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה נבג"מ זי"ע.

מובן שלא פעם אמרתי הנ"ל להעומדים בראש של ארגונים שונים של רבנים, והרגשתי בעת מעשה שנראה להם דער ווארט, לבנות על יסוד זה דרשה ואפשר - לחלק לכמה חלקים וישמש יותר מלדרשה אחת, ולא יצטרך לדאגה ולכובד ראש מה ידרוש בשבת הבא. און דערביי ה'אלט דאס.

ויהי רצון שתיכף לערב זה - יבוא בוקר, בוקרו של יחידו של עולם כדרשת חז"ל עה"כ ויהי וגוי יום אחד, כבריתו של עולם, שגם בזה העולם יתגלה - כפירוש רז"ל פסחים (נ, א).

בברכת הצלחה בעבודתו בקדש בכל האמור ולבשו"ט גם בעניניו הפרטים.

המשך ביאור למסכת בבא קמא ליום חמישי עמ' ב

1 אַמַר אַבְי, רַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן יְהוּדָה, וּבֵית שַׁמַּי, וְרַבִּי אֱלִיעֶזֶר בֶּן עֲקִיב,
2 וְרַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן אֱלִיעֶזֶר, וְרַבִּי יִשְׁמַעְאֵל, כּוֹלְהוּ סְבִירָא לְהוּ, שִׁינוּ
3 בְּמִקְוֵי עֲזָרָה, וְאֵף לְאַחַר שֶׁהִשְׁתַּנְּהוּ הַחֶפֶץ אֵינּוּ זֶה מֵרְשׁוֹת הַבְּעָלִים
4 הָרִאשׁוֹנִים.
5 מִפְּרֵשׁ אַבְי אֵת דְּבָרָיו: שֵׁיטַת רַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן יְהוּדָה שִׁינוּ בְּמִקְוֵי
6 עוֹמֵד, מִקְוֵה הָיָא הָא דְאַמְרֵן, שֶׁאֵף לְאַחַר שֶׁצָּבַע אֶת צִמְרֵ הַרְחֵל
7 הָרִאשׁוֹנָה, עֲדִיין הוּא מִצְטָרֵף יַחַד עִם שָׂאָר הַגִּיזוֹת לְשִׁיעוֹר חִמְשׁ
8 רַחֲלִים.

9 בֵּית שַׁמַּי אֲמָרִים שִׁינוּ בְּמִקְוֵי עוֹמֵד, מָאִי הָיָא - הֵיכֵן הוּא
10 מִקְוֵי שֵׁיטַת. דְּתַנְיָא, הָבָא עַל אִשָּׁה בְּבֵיאת זְנוֹת וְנָתַן לָהּ בְּאֵתְנָה
11 (וּבְשִׁכְרָה) בְּהִמָּה או כֵּל דְּבַר אַחַר הָרָאִי לְמִזְבַּח, נֹאסֵר הַדְּבַר
12 לְהַקְרִיבָה עַל הַמִּזְבֵּחַ. וְאִם נָתַן לָהּ חֲמִין פְּתִילִים וְאַחַר כֵּךְ עֲשָׂאן
13 סוּלָת, או שֶׁנָּתַן לָהּ זֵיתִים וְאַחַר כֵּךְ עֲשָׂאן שֶׁמֶן, או עֲנָבִים וְאַחַר כֵּךְ
14 עֲשָׂאן יַיִן, תְּנִי בְּחֶדָא בְּרִייתָא שְׁסוּלַת שֶׁמֶן וַיִּין אֱלוֹ אֲסוּרִים לְמִזְבַּח.
15 וְתַנְיָא בְּאַיְדֵי בְּרִייתָא שֶׁהֵם מוֹתְרִים. וְאַמַר רַב יוֹסֵף בִּישׁוּב סְתִירַת
16 בְּרִייתוֹת אֱלוֹ, תְּנִי גִזְרֵיין